Informacja dodatkowa

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegélnosci:

1.
11 nazwe jednostki
Szkota Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Pogorzeli
1.2 siedzibe jednostki
Pogorzela 63-860
13 adres jednostki
ul. Parkowa 7, 63-860 Pogorzela
1.4 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Dziatalno$¢ dydaktyczna, wychowawcza i opiekuicza na poziomie szkoty podstawowe;j
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2022-31.12.2022
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane tgczne
nie zawiera
4, omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze

amortyzacji)

1. Aktywa i pasywa wycenia sie zgodnie z Ustawg o rachunkowosci z uwzglednieniem Rozp. MRIiF
z 13-09-2017r.

2. Ksiegi rachunkowe jednostki prowadzone sg za pomocg komputera z wykorzystaniem
oprogramowania Finanse Optivum Firmy Vulcan.

3. Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne zakupione ze $rodkéw na wydatki biezgce oraz
niestanowigce pierwszego wyposazenia nowych obiektdw o wartoéci poczatkowej nizszej od
10.000,00 zt., traktuje sie jako pozostate Srodki trwate oraz pozostate wartosci niematerialne i prawne,
ktére umarza sie w 100 % w miesigcu przyjecia do uzywania, a umorzenie to ujmowane jest na
koncie 072 ,umorzenie pozostatych Srodkéw trwatych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych”
w korespondencji z kontem 401 ,zuzycie materiatow i energii”.

4. Jednostka nie prowadzi obrotu materiatowego, wobec czego odstepuje sie od prowadzenia ewidencji
ilosciowo-wartosciowej zakupionych materiatéw i towardéw. Zakupione materiaty i towary wycenia sie
w cenach ewidencyjnych rownym cenom zakupu lub cenie nabycia i po zakupie zaliczane sg
bezposrednio w ciezar wlasciwego konta kosztow. Zwazywszy jednak na zasade istotnosci, koszty
zakupionych i niezuzytych materiatow i towarow nie wywierajg istotnego ujemnego wplywu na
rzetelne, jasne przedstawienie sytuacji majgtkowe;j i finansowej oraz wynik finansowy, wobec czego
jednostka stosuje uproszczenia i nie dokonuje korekty zapisow na koncie 401 wartosci niezuzytych
na dzienh bilansowy materiatéw i towarow.

5. Przychody i koszty podlegajg zarachowaniu na kontach zespoty 7 i 4 oraz na odpowiednich kontach
rozrachunkowych, odzwierciedlajgc w ksiegach wszystkie etapy rozliczen poprzedzajace ptatnosé




dochoddéw i wydatkow. W zakresie wydatkéw i kosztéw ujmuje sie na odpowiednich kontach takze
zaangazowanie srodkoéw budzetowych.
6. Faktury z tytutu dostaw, robot, ustug ewidencjonowane sg na koncie 201 ,rozrachunki z odbiorcami
i dostawcami”.
7. Ze wzgledu na nieistotny wplyw na sytuacje finansowg jednostki oraz zasade memoriatu
obowigzujgca
w sprawozdawczo$ci budzetowej przyjmuje sie zasade, ze:
- dowody ksiegowe dotyczgce miesigca sprawozdawczego, ewidencjonowane sg pod datg miesigca,
ktérego dotyczg i ujmowane sg w sprawozdawczosci danego okresu, jesli wplyng do Referatu
Finansowego :
- dla sprawozdan miesiecznych i kwartalnych w danym miesigcu.
- dla sprawozdan rocznych do dnia 20 stycznia /wtgcznie/ nastepnego roku.
- zwroty wydatkow dokonanych w danym roku budzetowym, przyjmowane sg na rachunek bankowy
i zmniejszajg wykonanie wydatkow w danym roku,
8. Ewidencja kosztéw dziatalnosci podstawowej prowadzona jest na kontach zespotu 4 ,Koszty wedtug
rodzajéw i ich rozliczenie” bez zastosowania konta 490 ,Rozliczenie kosztow” w podziatkach klasyfikaciji
budzetowej. Nie stosuje sie w urzedzie do ewidenciji i rozliczania kosztow kont Zespotu 5 - ,Koszty wedtug
typow dziatalnosci i ich rozliczenie” oraz Zespotu 6 — ,Produkty”.

5. inne informacje
brak
Il. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegdlnosci:
1.
1.1. | szczegdtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwatych, wartosci niematerialnych

i prawnych, zawierajgcy stan tych aktywdw na poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia
z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan kohcowy,
a dla majgtku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanéw i tytutdw zmian dotychczasowej
amortyzacji lub umorzenia

Tabela 1. Zmiany stanu wartosci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz
rzeczowych aktywow trwatych okres sprawozdawczy: 2022
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1 2 3 4 6 7 8 9 10 12 13 14 15

Razem
wartosci
niematerialne i
prawne (1.1 +
1.2)

28001,99

935,56

935,56

27066,43

1.1.

Licencje i prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowani
a
komputerowego

28001,99

935,56

935,56

27066,43

1.2.

Pozostate
wartosci
niematerialne i
prawne

0,00

0,00

Razem
rzeczowe
aktywa trwate
(2+3+4)

2690274,97

129000,00

129000,00

79642,40

79642,40

2739632,57

Razem srodki
trwate (2.1 + 2.2
+2.3+2.4)

2690274,97

129000,00

129000,00

79642,40

79642,40

2739632,57




2.1

Grunty, w tym:

43203,25

14170,00

14170,00

29033,25

Grunty
stanowigce
witasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

2.2.

Budynki, lokale
i obiekty
inzynierii
ladowej

2527632,57

65472,40

65472,40

2462160,17

2.3.

Urzadzenia
technicznei
maszyny

62449,51

62449,51

2.4.

Srodki
transportu

2.5.

Inne srodki
trwate

56989,64

129000,00

129000,00

185989,64

Srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

Zaliczki na
srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartosci niematerialnych i prawnych oraz
rzeczowych aktywow trwalych (okres sprawozdawczy: 2022)
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Wyszczegélnienie

Umorzenie —
stan na
poczatek
okresu
sprawozdawcz
ego

Zwigkszenia
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sprawozdawcz

ego
B+7-11)

2

10

11
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Razem
wartosci
niematerialne i
prawne (1.1 +
1.2)

28001,99

935,56

935,56

27066,43

1.1.

Licencje i prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowani
a
komputerowego

28001,99

935,56

935,56

27066,43

1.2

Pozostate
wartosci
niematerialne i
prawne

Razem
rzeczowe
aktywa trwate
(2+3+4)

2242798,01

52878,02

52878,02

65472,40

65472,40

2230203,63

Razem srodki
trwate
(2.1.42.2.+2.3.+
2.4.)

2242798,01

52878,02

52878,02

65472,40

65472,40

2230203,63

2.1.

Grunty, w tym:

Grunty
stanowigce
witasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

2.2

Budynki, lokale
i obiekty
inzynierii
ladowej

2133604,18

39065,87

39065,87

65472,40

65472,40

2107197,65

2.3

Urzadzenia
technicznei
maszyny

57277,48

4089,95

4089,95

61367,43




Srodki

23 transportu

2.4, | Inne srodki 51916,35 9722,20 9722,20 61638,55
trwate

Srodki trwate w

3. budowie
(inwestycje)
Zaliczki na
4 srodki trwate w
) budowie
(inwestycje)
1.2. | aktualng wartos¢ rynkowg sSrodkow trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi
informacjami
brak danych
1.3. | kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych warto$¢ aktywéw trwatych
odrebnie dla dtugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywéw finansowych
nie dotyczy
1.4. | wartos¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie
brak danych
1.5. | wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na
podstawie umow najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu umow leasingu
brak danych
1.6. | liczbe oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udziatow oraz dtuznych papieréw
wartosciowych
nie dotyczy
1.7. | dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku
obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego,
z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek
zagrozonych)
brak danych
1.8. | dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym
nie dotyczy
1.9. | podziat zobowigzan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub
wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty:
a) powyzej 1 roku do 3 lat
nie dotyczy
b) powyzej 3 do 5 lat




nie dotyczy

c) powyzej 5 lat
nie dotyczy

1.10. | kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami
podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub
zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
nie dotyczy

1.11. | taczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych
zabezpieczen
nie dotyczy

1.12. | taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji
i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych
na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
nie dotyczy

1.13. | wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote czynnych
rozliczen miedzyokresowych kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a zobowigzaniem zapfaty za nie
nie dotyczy

1.14. | taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
brak danych

1.15. | kwote wyptaconych srodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze
79.781,79 zt nagroda jubileuszowa, 54.076,11 zt odprawa emerytalna, 9.461,76zt ekwiwalent za urlop

1.16. | inne informacje
brak danych

2.

2.1. | wysokos¢ odpisow aktualizujgcych wartos¢ zapaséw
brak danych

2.2. | koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz r6znice kursowe, ktore powiekszyty

koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym

brak danych




2.3. | kwote i charakter poszczegolnych pozycji przychoddéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére
wystgpity incydentalnie
brak danych

2.4. | informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte
ministrowi wtasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania
planu dochoddéw budzetowych
nie dotyczy

2.5. | inne informacje
Jednostka wydatkowata srodki z Funduszu Przeciwdziatania COVID-19 w wysokosci 74.408,85 zt
Z przeznaczeniem na realizacje zadania polegajgcego na rozwijaniu infrastruktury w ramach programu
.Laboratoria przyszitosci.”
Jednostka z tytutu wsparcia jednostek samorzadu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadan
o$wiatowych zwigzanych z ksztatceniem, wychowaniem i opiekg nad dzie¢mi i uczniami bedgcymi
obywatelami Ukrainy otrzymata dodatkowe srodki w kwocie 77.273,47 zi., przeznaczone na
wynagrodzenia.

3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wptyng¢ na ocene sytuacji
majgtkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
brak danych

Izabela Walczak 2023-03-27 Kalbarczyk Marlena

( gtéwny ksiegowy) (rok, miesigc, dzief) (kierownik jednostki)




